Ковалинский вестник

	2019 г.

20 мая
№ 541

	Газета Ковалинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

Издается с 3 мая 2006 г.

                                                      ПРОТОКОЛ

публичного слушания по обсуждению проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 04.09.2017  № 45 «Об утверждении Правила землепользования и застройки Ковалинского  сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»»

20.05.2019 года

Место проведения: здание администрации Ковалинского сельского поселения

Начало в 15.00 часов

      Председательствовал: Табакова М.П., и.о. главы  Ковалинского сельского поселения.

Секретарь: Артюкова Н.М.- ст.специалист 2 разряда администрации Ковалинского сельского поселения.

       На публичном слушании по обсуждению проекта « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики» присутствовали: депутаты Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения, жители села Ковали. Всего 27 человек.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Обсуждение проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики ».

Слушали: Табакова М.П. - она ознакомила  всех присутствующих с проектом «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».

РЕШИЛИ:
        Одобрить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»  и рекомендовать Собранию депутатов Ковалинского сельского поселения утвердить проект на ближайшем заседании Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения.

Проголосовали: за – 27, против – нет, воздержавшихся – нет.

Резолюция публичного слушания:

         Рекомендовать Собранию депутатов Ковалинского сельского поселения одобрить проект « О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики» на ближайшем заседании Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения.

         Проголосовали: за – 27, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель:                                                    М.П.Табакова

Секретарь:                                                          Н.М.Артюкова
Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Ковалинского сельского поселения Урмарского района

                                                              ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

20.05.2019
              с.Ковали

1. В соответствии со статьями 30 - 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации, Уставом Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики,  на основании постановления главы Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 20.05.2019 № 7 «О назначении публичных слушаний по проекту Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики», размещенного на официальном сайте администрации Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», объявления о публичных слушаниях, опубликованного в периодическом печатном издании «Ковалинский вестник» №528 от 20.03.2019 года Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района (далее- Комиссия) организовано проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».

Публичные слушания состоялись 20 мая 2019 г. в 15.00 часов в здании администрации Ковалинского сельского поселения по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, село Ковали, ул. Ленина, д.43.

Председательствующий на публичных слушаниях: Табакова М.П.-и.о. главы Ковалинского сельского поселения Урмарского района.

В публичных слушаниях приняли участие жители сельского поселения, представители администрации и депутаты Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики. Всего - 27 человек.

2. Для обсуждения на публичных слушаниях был вынесен проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики» (далее- проект Правил).

3. С момента опубликования объявления о проведении публичных слушаний в Комиссию и в администрацию Ковалинского сельского поселения Урмарского района замечания и предложения не поступили.

4. Результаты публичных слушаний:

4.1. Установлено, что порядок и процедура проведения публичных слушаний по проекту Правил соблюдены. Считать указанные публичные слушания состоявшимися.

4.2. Рекомендовать администрации Ковалинского сельского поселения с приложением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний направить его Собранию депутатов Ковалинского сельского поселения для принятия решения об утверждении Правил землепользования и застройки Ковалинского сельского поселения Урмарского района или направлении проекта Правил на доработку.

4.4. Опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании «Ковалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалинского сельского поселения Урмарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                                    М.П.Табакова

Секретарь комиссии                                                                                          Н.М.Артюкова
Периодическое печатное издание «Ковалинский вестник», выпуск №519 от 14.01.2019

Адрес редакционного совета и издателя: 429405, с. Ковали, ул. Ленина, д. 43

Учредитель: администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Председатель редакционного совета

Табакова М.П.

Тираж 30 экземпляров.

Формат А4

Распространяется бесплатно